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§9 

Yttrande över remiss av departementspromemorian 

”Validering med mervärde” 

AMN 2016-0240-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att remissen besvaras 

med hänvisning till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Arbetsmarknadsnämnden har fått remissen gällande ”Validering 

med mervärde”, Ds 2016:24 för yttrande. Förutom att förvaltningen 

är en bland många remissinstanser så har även Frans Schartaus 

Handelsinstitut fått remissen såsom berörd Yrkeshögskola. 

 

Förvaltningens svar inkluderar även synpunkter från den enheten. 

Validering handlar om att synliggöra, värdera, dokumentera och ge 

erkännande åt människors tidigare lärande och kunskaper. Såsom 

framgår i nu aktuell remiss så antog Europeiska unionens råd under 

2012 en rekommendation om validering av icke-formellt och 

informellt lärande (2012/C 398/01). Enligt rekommendationen bör 

medlemsstaterna ha inrättat arrangemang för validering senast 2018. 

Sverige röstade för rekommendationen. Regeringen aviserade i 

budgetpropositionen för 2015 att ett sammanhållet, nationellt och 

permanent system för validering ska införas (prop. 2014/15:1). I 

Europeiska unionens råds rekommendation finns en definition av 

valideringsbegreppet. I denna promemoria görs bedömningen att 

denna definition bör vara utgångspunkt för det svenska 

valideringsarbetet. 

 

Det föreslås att validering ska avse en process som består av fyra 

delmoment; strukturerad kartläggning, bedömning, värdering och 

dokumentation samt ett erkännande av kunskaper och kompetens 

som en person besitter oberoende av hur de förvärvats. En 

validering ska anses ha skett först då samtliga dessa delmoment är 

avslutade.  

 

Förvaltningen anser det positivt att det föreslås en nationell och 

gemensam definition kring validering som kommer beröra olika 

utbildningsnivåer. Vidare är det viktigt att varje nivå, men även 

berörda myndigheter, arbetar fram egna processer utifrån sina 

aktuella styrdokument. Därutöver kommer samordningen mellan 

dessa aktörer vara av betydelse. 
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Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

8 september 2016. 

Beslutsgång 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Gulan Avci (L) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Det finns ett stort behov av att snabbt kunna validera nyanländas 

förkunskaper för att kunna korta vägen till arbete eller studier. Det 

är särskilt angeläget att valideringssystemet fungerar nu i en tid när 

så många nyanlända är på väg in i vårt samhälle. Då är det av 

yttersta vikt att valideringssystemet fungerar. 

 

Flera av förslagen i departementspromemorian är sådana att de kan 

tänkas förenkla och påskynda nödvändig validering, till exempel 

förslaget att ta bort bestämmelsen om att högst 20 procent av 

årsplatserna får avsättas för sökande med validerad kompetens. Att 

nationellt enas om en definition av validering och genomföra en rad 

förbättringar av valideringsregelverket kommer att leda till att fler 

kommer ut i arbete eller studier snabbare, vilket också är positivt för 

samhällsekonomin. 

 


